

Cena
50 gr

DZIENNIK ŁÓDZKI

Wydanie A B

Rok XIII

Łódź, wtorek 18 czerwca 1957 roku

Nr 143 (3289)

Dziś rozpoczyna się w Warszawie sesja Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej

WARSZAWA (PAP). 18 bm. rozpoczyna się w Warszawie kolejna sesja Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

W sesji biorą udział delegacje wszystkich państw — uczestników Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. Na czele delegacji stoją: zastępca przewodniczącego Rady Ministrów Ludowej Republiki Albanii — A. Kellezi, I zastępca przewodniczącego Rady Ministrów Ludowej Republiki Bułgarii — G. Czankow, I zastępca przewodniczącego rządu Republiki Czeskiej — J. Dolanský, zastępca przewodniczącego Rady Ministrów Niemieckiej Republiki Demokratycznej — F. Selbmann, wiceprezes Rady Ministrów Ludowej Rzeczypospolitej — P. Jaroszewicz, zastępca przewodniczącego Rady Ministrów Rumuńskiej Republiki Ludowej — A. Burladeanu, zastępca przewodniczącego Rady Ministrów Węgierskiej Republiki Ludowej — A. Apro i zastępca przewodniczącego Rady Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich — M. Saburow.

W sesji Rady wezmą udział, jako obserwatorzy, przedstawiciele Chińskiej Republiki Ludowej, Federacji Ludowej Republiki Jugosławii, Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Sesja rozpatrzy szereg ważnych zagadnień związanych z dalszym rozszerzeniem współpracy gospodarczej państw — uczestników Rady, a także z usprawnieniem działalności Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

Sesja Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej potrwa kilka dni.

Dziś przybywa do Berlina polska delegacja partyjno-rządowa

17 bm. wieczorem udała się z Warszawy pociągiem do Berlina delegacja partyjno-rządowa PRL, na czele której stoją I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka i prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz.

Największa transakcja Targów

POZNAŃ (PAP). 17 bm. po południu podpisano największą transakcję tegorocznych Targów Poznańskich. Jest nią kontrakt zawarty pomiędzy naszym „Centrozapem” a czeskosłowackim przedsiębiorstwem „Stroj-Import” na dostawę do CRS sze regu produkowanych przez nas urządzeń dla przemysłu górniczego o łącznej wartości około 12 mln rubli (3 mln dolarów).

Dar rządu NRD dla Warszawy

15. VI. 1957 r. ambasador NRD w Polsce Hegen przekazał dar rządu NRD dla Warszawy — artystycznie wykonany kilim. W imieniu mieszkańców stolicy dar przyjął przewodniczący Prezydium St. RN Dworakowski.

CAF — fot. Tymiański

22 - 30 czerwca Dni Morza

WARSZAWA (PAP). Ogólnopolski Komitet Obchodów Dni Morza na posiedzeniu w dniu 17 bm. zatwierdził ostateczny program centralnych uroczystości „Dni”. Inauguracja Dni Morza nastąpi 22 czerwca w Szczecinie, gdzie odbędzie się centralna akademia. Wieczorem odbędzie się defkada jednostek pływających, w której weźmie udział m. in. 6 okrętów Marynarki Wojennej.

Centralne uroczystości Dnia Rybaka odbędą się w tym roku w Kolobrzegu.

Centralna akademia z okazji Dnia Stoczniowca — 29 czerwca odbędzie się w hali sportowej Stoczni Gdańskiej.

Dzień Marynarki Wojennej i Dzień Marynarki Handlowej zakończy w niedzielę, 30 bm. tegoroczne święto ludzi morza. Według informacji dowództwa Marynarki Wojennej, w parady morskiej w Gdyni weźmie udział 45 naszych okrętów.

Francja

Nowy premier - stara polityka

PARYŻ (PAP). W poniedziałek wieczorem odbył się pierwszy posiedzenie nowego rządu francuskiego pod przewodnictwem premiera Maurice'a Bourges-Maunoury. Premier zwrócił się do gabinetu o wyrażenie zgody na postawienie kwestii zaufania na wtorkowym posiedzeniu Zgromadzenia Narodowego.

Projekt planu 5-letniego wpłynął do łaski marszałkowskiej

17 bm. przez Rady Ministrów przesłał do łaski marszałkowskiej projekt planu 5-letniego. 18 bm. odbył się posiedzenie Sejmowej Komisji Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów, na którym przewodniczący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Stefan Jędrzejowski zreferował projekt planu. W posiedzeniu tym uczestniczyć będą również członkowie prezydium wszystkich komisji sejmowych.

Dziś pogrzeb St. Szpinalskiego

WARSZAWA (PAP). 17 bm. w siedzibie Towarzystwa im. Fryderyka Chopina — Zamku Ostrogskich wystawiona została na widok publiczny trumna ze zwłokami prof. Stanisława Szpinalskiego.

Przewodniczący francuskiej Rady Ekonomicznej na MTP

POZNAŃ (PAP). — 17 bm. w godzinach porannych przybył do Poznania bawiarz w Polsce na zaproszenie rządu PRL przewodniczący Rady Ekonomicznej Republiki Francuskiej — Emile Roche. Wraz z p. Roche przybyli przebywający z nim w naszym kraju wybitni przedstawiciele francuskiej sfery finansowej i przemysłowej. Towarzyszą im ambasador Francji w Polsce, Eric de Carbonnel.

Z obrad Podkomisji Rozbrojeniowej

LONDYN (PAP). — W poniedziałek po południu odbyło się pod przewodnictwem ministra spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii, Seiyu Lloyda, posiedzenie Podkomisji Rozbrojeniowej ONZ. Z przybycia Lloyda na posiedzenie pewnie koła wnioskują, że rozmowy wchodzi w „poważne stadium”.

Inauguracyjne posiedzenie Komitetu Frontu Jedności Narodu

Łódzka Komisja Porozumiewawcza Stronnictw Politycznych zawiadomiła, że w dniu 19 bm. o godz. 16 w sali Prezydium Rady Narodowej m. Łódź (ul. Piotrkowska 104) odbędzie się inauguracyjne posiedzenie Komitetu Frontu Jedności Narodu.

Światowa Rada Pokoju apeluje do rządów o położenie kresu próbnym wybuchom broni jądrowej

COLOMBO (PAP). — Na końcowym posiedzeniu obradującej w Colombo sesji Światowej Rady Pokoju uchwalono następujący apel do wszystkich rządów w sprawie niezwłocznego zaprzestania doświadczalnych wybuchów z broni jądrowej.

W imię wszystkich, co jest dla człowieka święte, apelujemy do wszystkich rządów świata, by działali na rzecz natychmiastowego położenia kresu tego rodzaju próbom.

Z OKAZJI święta narodowego Egiptu

WARSZAWA (PAP). — Z okazji święta narodowego Egiptu, dnia niepodległości i republiki, przypadałacemu w dniu 18 bm., przewodniczący Rady Państwa, Aleksander Zawadzki, wystosował telegram gratulacyjny do prezydenta republiki Egiptu, Gamala Abdela Nassera.

Kardynał Wyszyński udał się w drogę powrotną do kraju

RZYM (PAP). W poniedziałek w godzinach rannych prymas Polski, kardynał Stefan Wyszyński, wraz z towarzyszącymi mu osobami opuścił Rzym udając się w drogę powrotną do kraju. Na dworcu kardynała żegnał ambasador PRL Jan Druto w towarzystwie członków ambasady, przedstawicieli Stolicy Apostolskiej oraz liczna grupa duchownych polskich przebywających w Rzymie.

Nasser odwiedzi Węgry

BUDAPEST (PAP). Budapesteńska populudniówka „Eseti Hirlap” podaje, że najprawdopodobniej jeszcze w bieżącym roku odwiedzi Węgry prezydent Egiptu Nasser. Wizyta prezydenta Nassera planowana była na jesień ub. roku, jednak że z powodu wydarzeń październikowych nie doszła do skutku.

Perspektywy współpracy polsko-francuskiej w dziedzinie pokojowego wykorzystania energii jądrowej

Wysoki komisarz Francji do spraw energii atomowej o swym pobycie w Polsce

17 bm. w przeddzień wyjazdu do swego kraju, po blisko 10-dniowym pobycie w Polsce, wysoki komisarz Francji do spraw wykorzystania energii atomowej, wybitny fizyk — prof. Francis Perrin, spotkał się z dziennikarzami polskimi.

Zwiedzając nasze laboratoria — stwierdził prof. Perrin — mogliśmy zdać sobie sprawę, w jak trudnych warunkach rozpoczynano w Polsce prace w zakresie fizyki jądrowej. Mogliśmy, z drugiej strony oglądać, będące w stadium organizacji, nowa już laboratoria, jak np. w Świerku lub w Bronowicach pod Krakowem, gdzie znalazł się nowoczesne pomieszczenie i nowoczesna aparatura — widzieliśmy w montażu reaktor w Świerku i cyklotron w Bronowicach.

Organizacja naszych prac w dziedzinie wykorzystania energii jądrowej wskazuje — zdaniem wybitnego uczonego francuskiego — na wagę i zrozumienie, jakie w Polsce przykłada się do tych zagadnień.

Najtrudniejszą sprawą jest przygotowanie odpowiednich kadr naukowych i technicznych, potrzebnych dla rozwoju przemysłu atomowego i budowy energetyki jądrowej. Olsz wlaśnie w dziedzinie kształcenia kadr — jak oświadczył wysoki komisarz Francji — może rozwijać się współpraca pomiędzy Polską i Francją. We Francji istnieje kilka poważnych ośrodków, w których mogą być przyjęci polscy pracownicy naukowcy na praktykę, zwłaszcza w zakresie fizyki jądrowej oraz w zakresie chemii izotopowej promieniotwórczych. Jeszcze w tym roku, we francuskich ośrodkach naukowych, a zwłaszcza w największym z nich — w Saclay będzie mogło doszkać się około 10 polskich specjalistów, którzy pojadą do Francji na



Ulewy i powodzie we Włoszech i Francji

RZYM (PAP). W niedzielę w południe trzy miejscowości prowincji Pavia w Lombardii — Robecco Pavese, Valle Scuro Passo i Bressana Bottarone nawiedziły niezwykle silny cyklon, siejąc śmierć i zniszczenie. Dotychczas w trzech wymienionych miejscowościach stwierdzono 10 wypadków śmiertelnych. Kilkadziesiąt osób zostało rannych. Przepuszcza się, że pod ruinami domów znajdują się jeszcze ciała zabitych.

Miejscowość Robecco Pavese praktycznie przestała istnieć, ponieważ wszystkie budynki zostały zniszczone przez trąbę powodzi. O potwornej sile wiatru świadczy fakt, że ciężkie dzwony tamtejszego kościoła, zresztą całkowicie zburzonego, zostały znalezione w odległości ponad pół kilometra.

za, ponieważ istnieje obawa, że pod naporem wzbierającej wody runie jedna z zapór.

PARYŻ (PAP). W południowych częściach Szwajcarii i Francji deszcze spowodowały groźne powodzie, które wyrządziły olbrzymie szkody. We Francji szkody te ocenia się na 30,000 milionów franków. Zarówno we Włoszech północnych jak i w południowej części Francji szereg miejscowości jest w dalszym ciągu odciętych od świata.

Sytuacja powodziowa w zachodnim Niemciece, wywołana długotrwałymi deszczami, pogorszyła się w ciągu ostatnich dwóch dni. Szczególne niebezpieczeństwo zagraża miejscowościom położonym w dolinie Sa-

Cyklon w Lombardii - Upały w USA

W Danii panują nadal upały. Wiele osób odwieziono do szpitala, a dwie zmarły wskutek porażenia słonecznego. Także w Holandii utrzymuje się upalna pogoda.

